ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al AL 30 DE JUNIO DEL 2020

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORTAZAR, GTO.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

2020

31,812,431.77
0.00

0.00

0.00

0.00
178,916.23
0.00
31,633,515.54
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31,812,431.77

22,799,364.12
10,405,906.64
3,091,512.92
9,301,944.56
894.50

0.00

0.00

0.00

894.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
75,028.88

2019

61,908,900.37
0.00

0.00

0.00
61,753,590.93
0.00
155,309.44
0.00
1,566,852.24

1,566,852.24
0.00
262,135.65
262,135.65
0.00

0.00

0.00

0.00

63,737,888.26

45,229,456.07
20,728,098.64
7,110,976.69
17,390,380.74
404,838.67
379,077.50
0.00

0.00
25,761.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,197,428.27




JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORTAZAR, GTO.
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al AL 30 DE JUNIO DEL 2020
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 75,028.88 2,197,428.27
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 2,633,827.87 7,213,871.48
Inversién Publica no Capitalizable 2,633,827.87 7,213,871.48
Total de Gastos y Otras Pérdidas 25,509,115.37 55,045,594.49
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 6,303,316.40 8,692,293.77

Bajo protesta de decir verdad deglaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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